Соглашение о сотрудничестве

г. Красноярск «10» января 2024 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад № 33 комбинированного вида» (МБДОУ №33), именуемое в дальнейшем «сторона 1»,
в лице заведующего Калининой Юлии Васильевны, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и краевое государственное бюджетное учреждение социального
обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Октябрьский»
(КГБУ СО «КЦСОН «Октябрьский»), именуемое в дальнейшем «сторона 2», в лице
директора Пелих Ларисы Петровны, действующего на основание Устава, заключили
между собой Соглашение о нижеследующем:
Предмет соглашения
1.1 .Предметом настоящего соглашения является взаимодействие и сотрудничество сторон

на территории г. Красноярска в части организации досуга населения в следующих
формах:
- проведение творческих встреч, мастер - классов, культурно - досуговых
мероприятий, занятий по физической культуре, музыкальной терапии для пенсионеров
и инвалидов Октябрьского района г. Красноярска, посещающих социально -
реабилитационное отделение для граждан пожилого возраста, инвалидов и детей с
ограниченными возможностями.

1.2. Стороны осуществляют сотрудничество для реализации общих интересов и
достижения совместных целей в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим
соглашением.
1.3. Стороны строят взаимоотношения на основе равноправия, честного и
добросовестного партнёрства, взаимности, безвозмездности, а также защиты интересов
друг друга.
1 АКонкретные виды и формы сотрудничества сторон, необходимость привлечения
дополнительных ресурсов, иные вопросы организации и проведения мероприятий,
организации культурного досуга населения согласовываются сторонами дополнительно
путём обмена письмами (в том числе в электронной форме), с проведением встреч с целью
обсуждения соответствующих вопросов.
1.5. Настоящий Договор определяет общий порядок о взаимодействии Сторон на
некоммерческой основе.
Обязательства сторон
2.1. Стороны обязуются:
- для обеспечения наиболее быстрого и эффективного достижения общих целей
обмениваться имеющейся в их распоряжении информацией относительно совместных
интересов, проводить взаимные консультации (при необходимости);
- принимать меры для сохранения конфиденциальной информации, полученной ими друг
от друга в процессе сотрудничества;
- своевременно извещать друг друга о возникновении препятствий для реализации
соглашения.
2.2. Сторона 1 обязуется:
- предоставить для проведения мероприятий для пенсионеров и инвалидов Октябрьского
района, посещающих социально - реабилитационное отделение помещения по
следующим адресам: ул.Тотмина, 19 и ул.Годенко,3.
- предоставлять вышеуказанные помещения для проведения мероприятий один раз в
месяц по предварительному согласованию с 10.01.2024 по 31.05.2024.
2.3. Сторона 2 обязуется:
-организовать любыми доступными способами информирование населения о проводимом
культурно -массовом мероприятии, его времени, месте;
- бережно относиться к имуществу стороны 1, обеспечивая его сохранность;

- ознакомиться и соблюдать правила МБДОУ №33, соблюдать санитарно - гигиенические
нормы, технику безопасности, правила пожарной безопасности во время проведения
мероприятий.

2.4. Стороны вправе назначить дату и время проведения мероприятий или изменить по
объективным причинам, предварительно договорившись между собой.
З.Ответственность сторон
3.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.Срок действия соглашения. Прочие условия.
4.1.Стороны руководствуются в своей деятельности настоящим соглашением и
Гражданским кодексом Российской Федерации.
4.2.Споры сторон, вытекающие из исполнения ими своих обязательств по настоящему
соглашению, разрешаются в порядке, установленном действующем законодательством
Российской Федерации.
4.3. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания уполномоченными
представителями сторон и действует до 31.05.2024 года.
4.4. Условия, на которых заключено настоящее соглашение, могут быть изменены по
соглашению Сторон. Действие соглашения может быть прекращено досрочно по
инициативе любой из сторон (в том числе в случае невозможности выполнения своих
обязательств по настоящему соглашению) при условии письменного уведомления об этом
другой стороны не менее, чем за 10 календарных дней до даты расторжения соглашения.
4.5.Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны при условии,
что они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
4.6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах по одному для каждой из
сторон.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Сторона 1
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№33 комбинированного вида» (МБДОУ
№33)
ИНН 2463056660, КПП 246301001
ОГРН1022402141882
Юридический адрес: 660115, ул.им. Героя
Советского Союза Н.Я. Тотмина, 19 Д
Адрес эл.почты: dou33@mailkrsk.ru
Тел./ факс 8(391)246-68-86
Тел.8(391)246 -70-32
р/счет 03234643047010001900
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК
БАНКА РОССИИ//
УФК по Красноярскому Краю г.Красноярск
ЕКС 4pi0isi02453700000.ll
БИК ' 4 х ' '"*

0 .2 s
\ Я

vri"^ • V* о *'оО -И
Заведующий io ЪЬ ; г < 0 | „7 л? ?V,f

. W ЪВ
Ю.В.Калинина

Сторона 2
Краевое государственное бюджетное
учреждение социального обслуживания
«Комплексный центр социального
обслуживания населения «Октябрьский»
(КГБУ СО «КЦСОН «Октябрьский»)
ИНН 2463057738,КПП 246301001
ОГРН 1022402137306
Юридический адрес:660130, г.Красноярск,
ул.Петра Словцова,9, пом. 145
Адрес эл.почты:ти012@list.ru
Тел./факс:8(391)212-83-33
Тел: 8(391)229-07-81
р/счет 03224643040000001900
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК
БАНКА РОССИИ//
УФК по Красноярскому краю г.Красноярск
ЕКС 40102810245370000011
КБК 14850000000000000130
БИК 010407105

Директор
Л.П.Пелих

mailto:dou33@mailkrsk.ru
mailto:012@list.ru

Приложение № 1
к Соглашению о совместной деятельности

от 10.01.2024г
План совместных мероприятий

Мероприятия Сроки Ответственный участники Место
проведения

Обсуждение и утверждение
совместного плана МБДОУ
№33 и КГБУ СО «КЦСОН»
Октябрьский»

Январь Заместитель заведующей
Т.А.Демидко,

Музыкальный
руководитель
Н.А.Семенчук
И.о.
заведующей
КГБУ СО
«КЦСОН»
Октябрьский»
М.Н. Бенина

КГБУ СО
«КЦСОН»
Октябрьский»
Тотмина,19

Крещенские посиделки
(история праздника,
музыкальная программа,
изготовление ангела)

Январь Музыкальный
руководитель
Н.А.Семенчук
Воспитатель
А.Ю.Кожуховская,
Воспитанники средней
группы «Бабочки»

Воспитатель,
воспитанники
, получатели
услуг(пожилы
е люди)

МБДОУ №33
Тотмина,19д
КГБУ СО
«КЦСОН»
Октябрьский»
Тотмина,19

Музыкально - литературная
композиция ко Дню
защитника Отечества

Мастер-класс «Весенний
аромат» (нетрадиционная
техника рисования)

Февраль Музыкальны
руководители
Н.А.Семенчук,
Т.Н. Мохова

Воспитатель
Санько И.В., Морис Е.И.

Педагоги,
получатели
услуг

КГБУ СО
«КЦСОН»
Октябрьский»
Тотмина,19

Музыкальная терапия.
Гимнастика для пожилых с
музыкальным
сопровождением.

Мастер-класс «панно из ниток
и фетра» (подарок к 8 марта)

Март Музыкальные
руководители
Н.А.Семенчук,
Инструктор по
физической культуре
В.В. Королев

Воспитатель
Санько И.В.,
Морис Е.И

Педагоги,
получатели
услуг

КГБУ СО
«КЦСОН»
Октябрьский»
Годенко,3

Фольклорный праздник,
посвященный Году семьи.

Мастер-класс «Апельсин» -
поделка из фетра, подставка
под горячее.

Апрель Музыкальные
руководители
Н.А.Семенчук,
Т.Н. Мохова

Воспитатель
Санько И.В., Морис Е.И

Педагоги,
воспитанники
, пожилые
люди

Педагоги,
получатели
услуг

МБДОУ №33
Тотмина,19д

Концерт к Дню Победы.

Мастер-класс «Гвоздика
Победы»- изготовление броши

Май Музыкальный
руководители
Н.А.Семенчук,
Т.Н. Мохова
Воспитатель
Санько И.В., Морис Е.И

Педагоги,
воспитанники
, пожилые
люди

МБДОУ №33
Тотмина,19д
КГБУ СО
«КЦСОН»
Октябрьский»
Тотмина,19